PAGE
8

РЕШЕНИЕ БЕШЕНКОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
30 марта 2015 г. № 43
О внесении изменений в решение Бешенковичского районного Совета депутатов от 23 декабря 2014 г. № 31

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бешенковичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бешенковичского районного Совета депутатов от 23 декабря 2014 г. № 31 «О районном бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.03.2015, 9/68586; 01.04.2015, 9/69228) следующие изменения:

в части первой пункта 1 цифры «190 271 488,0» заменить цифрами «190 230 656,0», цифры «190 171 488,0» заменить цифрами «190 130 656,0»;

в подпункте 4.1 пункта 4 цифры «190 271 488,0» заменить цифрами «190 230 656,0»;

в подпункте 4.2 пункта 4 цифры «190 171 488,0» заменить цифрами «190 130 656,0»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Передать в 2015 году в бюджеты сельсоветов из районного бюджета дотации в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь, в сумме 1 411 260,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему в сумме 17 000,0 тыс. рублей согласно приложению 7.»;

подпункт 10.2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.2. за предоставление гарантии райисполкома уплачивают единовременно в районный бюджет:

субъекты хозяйствования, являющиеся заемщиками по кредитам, привлекаемым под гарантии райисполкома (за исключением кредитов, направляемых сельскохозяйственным организациям и организациям, обслуживающим сельское хозяйство), средства в размере 30 базовых величин, но не более 1 процента от суммы кредита, обеспеченной гарантией;

сельскохозяйственные организации и организации, обслуживающие сельское хозяйство, средства в размере 2 базовых величин;»;

в приложении 3:

позиции:

	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	70 467 728,0

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	45 902 780,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	39 864 257,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	39 864 257,0»

заменить позициями:

	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	69 197 728,0

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	44 632 780,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	38 594 257,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	38 594 257,0»;

позицию

	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	8 848 247,0»

заменить позицией

	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	10 118 247,0»;

позиции:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	625 660,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	625 660,0

	Возмещение потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	222 000,0»

заменить позициями:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	1 895 660,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	1 895 660,0

	Возмещение потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	1 492 000,0»;

позиции:

	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	110 955 513,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	110 955 513,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	110 955 513,0

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	109 819 673,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	1 135 840,0

	ВСЕГО доходов

	190 271 488,0»

заменить позициями:

	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	110 914 681,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	110 914 681,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	110 914 681,0

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	109 819 673,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	1 095 008,0

	ВСЕГО доходов

	190 230 656,0»;

приложения 4 и 5 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 4

к решению
Бешенковичского районного
Совета депутатов
23.12.2014 № 31
(в редакции решения
Бешенковичского районного
Совета депутатов
30.03.2015 № 43)

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов
	Наименование расходов
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	13 553 765,0

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	11 990 975,0

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	11 871 625,0

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	119 350,0

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	331 050,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	331 050,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	–196 520,0

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02
	–750 000,0

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	553 480,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	1 428 260,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	1 428 260,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	7 800,0

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	7 800,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	6 054 773,0

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	3 156 973,0

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	2 606 973,0

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	04
	02
	05
	550 000,0

	Транспорт
	04
	05
	00
	236 000,0

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	236 000,0

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	2 516 000,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	145 800,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	85 800,0

	Прочие отрасли национальной экономики
	04
	10
	05
	60 000,0

	Охрана окружающей среды
	05
	00
	00
	6 460,0

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	6 460,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	28 081 139,0

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	1 791 578,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	24 457 663,0

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 762 800,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	69 098,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	41 215 695,0

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	40 459 859,0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	07
	04
	00
	755 836,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	11 532 691,0

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	2 426 541,0

	Физическая культура
	08
	01
	01
	2 426 541,0

	Культура
	08
	02
	00
	9 006 150,0

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	7 881 384,0

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	1 124 766,0

	Средства массовой информации
	08
	03
	00
	100 000,0

	Периодическая печать и издательства
	08
	03
	02
	100 000,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	77 764 014,0

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	16 031 781,0

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	48 382 975,0

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	7 512 604,0

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	5 836 654,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	11 914 319,0

	Социальная защита
	10
	01
	00
	10 399 592,0

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	10
	03
	00
	22 336,0

	Молодежная политика
	10
	04
	00
	39 300,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	1 453 091,0

	ВСЕГО расходов

	190 130 656,0

	Приложение 5

к решению
Бешенковичского районного
Совета депутатов
23.12.2014 № 31
(в редакции решения
Бешенковичского районного
Совета депутатов
30.03.2015 № 43)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Наименование распорядителя бюджетных средств
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Учреждение «Бешенковичский районный архив по личному составу»
	003
	00
	00
	00
	119 350,0

	Общегосударственная деятельность
	003
	01
	00
	00
	119 350,0

	Государственные органы общего назначения
	003
	01
	01
	00
	119 350,0

	Государственные архивы
	003
	01
	01
	07
	119 350,0

	Райисполком
	010
	00
	00
	00
	7 940 358,0

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	7 840 298,0

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	7 715 938,0

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	7 715 938,0

	В том числе районный Совет депутатов

	508 000,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	124 360,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	124 360,0

	В том числе выплаты единовременного вознаграждения к почетным грамотам районного Совета депутатов и райисполкома

	120 000,0

	Национальная оборона
	010
	02
	00
	00
	7 800,0

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	7 800,0

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	85 800,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	85 800,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	85 800,0

	Охрана окружающей среды
	010
	05
	00
	00
	6 460,0

	Охрана природной среды
	010
	05
	02
	00
	6 460,0

	В том числе учреждение «Бешенковичская районная организационная структура» республиканского государственно-общественного объединения «Белорусское общество охотников и рыболовов»

	6 460,0

	Учреждение здравоохранения «Бешенковичская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	41 215 695,0

	Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	41 215 695,0

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	40 459 859,0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	054
	07
	04
	00
	755 836,0

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	15 376 640,0

	Общегосударственная деятельность
	056
	01
	00
	00
	514 820,0

	Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01
	00
	511 840,0

	Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	511 840,0

	Другая общегосударственная деятельность
	056
	01
	10
	00
	2 980,0

	Иные общегосударственные вопросы
	056
	01
	10
	03
	2 980,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08
	00
	00
	9 006 150,0

	Культура
	056
	08
	02
	00
	9 006 150,0

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	7 881 384,0

	Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	1 124 766,0

	Образование
	056
	09
	00
	00
	5 827 790,0

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	5 827 790,0

	Социальная политика
	056
	10
	00
	00
	27 880,0

	Молодежная политика
	056
	10
	04
	00
	25 000,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	056
	10
	08
	00
	2 880,0

	Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	075
	00
	00
	00
	78 385 355,0

	Общегосударственная деятельность
	075
	01
	00
	00
	621 000,0

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	612 000,0

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	612 000,0

	Другая общегосударственная деятельность
	075
	01
	10
	00
	9 000,0

	Иные общегосударственные вопросы
	075
	01
	10
	03
	9 000,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	075
	08
	00
	00
	2 426 541,0

	Физическая культура и спорт
	075
	08
	01
	00
	2 426 541,0

	Физическая культура
	075
	08
	01
	01
	2 426 541,0

	Образование
	075
	09
	00
	00
	71 936 224,0

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	16 031 781,0

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	48 382 975,0

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	1 684 814,0

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	5 836 654,0

	Социальная политика
	075
	10
	00
	00
	3 401 590,0

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	3 401 590,0

	Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	082
	00
	00
	00
	4 842 270,0

	Общегосударственная деятельность
	082
	01
	00
	00
	1 685 297,0

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	1 685 297,0

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	1 685 297,0

	Национальная экономика
	082
	04
	00
	00
	3 156 973,0

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	3 156 973,0

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	082
	04
	02
	01
	2 606 973,0

	В том числе:

	государственное лечебно-профилактическое учреждение «Бешенковичская районная ветеринарная станция»

	2 566 973,0

	Бешенковичская районная инспекция гостехнадзора

	40 000,0

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	082
	04
	02
	05
	550 000,0

	Коммунальное унитарное предприятие бытового обслуживания «Бешенковичи КБО»
	088
	00
	00
	00
	60 000,0

	Национальная экономика
	088
	04
	00
	00
	60 000,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	088
	04
	10
	00
	60 000,0

	Прочие отрасли национальной экономики
	088
	04
	10
	05
	60 000,0

	Унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Бешенковичский коммунальник»
	110
	00
	00
	00
	2 920 728,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	2 920 728,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	1 155 548,0

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	1 762 800,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	110
	06
	05
	00
	2 380,0

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	9 817 099,0

	Общегосударственная деятельность
	117
	01
	00
	00
	1 346 550,0

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	1 346 550,0

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	1 346 550,0

	Социальная политика
	117
	10
	00
	00
	8 470 549,0

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	6 998 002,0

	В том числе учреждение «Территориальный центр социального обслуживания населения Бешенковичского района»

	6 998 002,0

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	117
	10
	03
	00
	22 336,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	1 450 211,0

	В том числе:

	бесплатное обеспечение продуктами питания детей первых двух лет жизни

	228 144,0

	адресная помощь, в том числе и на оплату коммунальных услуг

	973 522,0

	пособие на погребение

	154 000,0

	социальная поддержка ветеранов, лиц, пострадавших от последствий войн, пожилых людей и инвалидов

	60 870,0

	Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Бешенковичского района»
	130
	00
	00
	00
	1 793 958,0

	Общегосударственная деятельность
	130
	01
	00
	00
	300 000,0

	Другая общегосударственная деятельность
	130
	01
	10
	00
	300 000,0

	Иные общегосударственные вопросы
	130
	01
	10
	03
	300 000,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	130
	06
	00
	00
	1 791 578,0

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	1 791 578,0

	Финансовый отдел райисполкома
	200
	00
	00
	00
	25 587 973,0

	Общегосударственная деятельность
	200
	01
	00
	00
	–632 860,0

	Другая общегосударственная деятельность
	200
	01
	10
	00
	–632 860,0

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	200
	01
	10
	02
	–750 000,0

	Иные общегосударственные вопросы
	200
	01
	10
	03
	117 140,0

	В том числе:

	расходы по оплате услуг адвокатов

	23 000,0

	расходы, связанные с проведением мероприятий райисполкома

	94 140,0

	Национальная экономика
	200
	04
	00
	00
	2 752 000,0

	Транспорт
	200
	04
	05
	00
	236 000,0

	Автомобильный транспорт
	200
	04
	05
	01
	236 000,0

	Топливо и энергетика
	200
	04
	08
	00
	2 516 000,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	200
	06
	00
	00
	23 368 833,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	06
	02
	00
	23 302 115,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	200
	06
	05
	00
	66 718,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	200
	08
	00
	00
	100 000,0

	Средства массовой информации
	200
	08
	03
	00
	100 000,0

	Периодическая печать и издательства
	200
	08
	03
	02
	100 000,0

	Бешенковичский сельский исполнительный комитет
	201
	00
	00
	00
	215 580,0

	Общегосударственная деятельность
	201
	01
	00
	00
	215 580,0

	Межбюджетные трансферты
	201
	01
	11
	00
	215 580,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	201
	01
	11
	01
	215 580,0

	Бочейковский сельский исполнительный комитет
	202
	00
	00
	00
	210 040,0

	Общегосударственная деятельность
	202
	01
	00
	00
	210 040,0

	Межбюджетные трансферты
	202
	01
	11
	00
	210 040,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	202
	01
	11
	01
	210 040,0

	Верхнекривинский сельский исполнительный комитет
	203
	00
	00
	00
	210 350,0

	Общегосударственная деятельность
	203
	01
	00
	00
	210 350,0

	Межбюджетные трансферты
	203
	01
	11
	00
	210 350,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	203
	01
	11
	01
	210 350,0

	Верховский сельский исполнительный комитет
	204
	00
	00
	00
	193 940,0

	Общегосударственная деятельность
	204
	01
	00
	00
	193 940,0

	Межбюджетные трансферты
	204
	01
	11
	00
	193 940,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	204
	01
	11
	01
	193 940,0

	Островенский сельский исполнительный комитет
	205
	00
	00
	00
	213 490,0

	Общегосударственная деятельность
	205
	01
	00
	00
	213 490,0

	Межбюджетные трансферты
	205
	01
	11
	00
	213 490,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	205
	01
	11
	01
	213 490,0

	Соржицкий сельский исполнительный комитет
	206
	00
	00
	00
	193 810,0

	Общегосударственная деятельность
	206
	01
	00
	00
	193 810,0

	Межбюджетные трансферты
	206
	01
	11
	00
	193 810,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	206
	01
	11
	01
	193 810,0

	Улльский сельский исполнительный комитет
	207
	00
	00
	00
	191 050,0

	Общегосударственная деятельность
	207
	01
	00
	00
	191 050,0

	Межбюджетные трансферты
	207
	01
	11
	00
	191 050,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	207
	01
	11
	01
	191 050,0

	Бешенковичская районная организация общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»
	691
	00
	00
	00
	14 300,0

	Социальная политика
	691
	10
	00
	00
	14 300,0

	Молодежная политика
	691
	10
	04
	00
	14 300,0

	Прочие отделы райисполкома, организации
	999
	00
	00
	00
	331 050,0

	Общегосударственная деятельность
	999
	01
	00
	00
	331 050,0

	Резервные фонды
	999
	01
	09
	00
	331 050,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	331 050,0

	ВСЕГО расходов

	190 130 656,0»;

в приложении 6:

пункт 10 изложить в следующей редакции:

	«10
	Государственная программа на 2015–2020 годы по увековечению погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2014 г. № 534 «Об утверждении Государственной программы на 2015–2020 годы по увековечению погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.06.2014, 5/38957)

	300 000,0

	Общегосударственная деятельность
	300 000,0

	Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Бешенковичского района»
	300 000,0»;

позицию

	«ВСЕГО

	3 241 218,0»

заменить позицией

	«ВСЕГО

	3 341 218,0»;

приложение 7 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 7

к решению
Бешенковичского районного
Совета депутатов
23.12.2014 № 31
(в редакции решения
Бешенковичского районного
Совета депутатов
30.03.2015 № 43)

Средства, передаваемые бюджетам сельсоветов из районного бюджета в 2015 году
(тыс. рублей)

	Наименование сельсовета
	Дотация
	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

	1
	2
	3

	Бешенковичский
	198 580,0
	17 000,0

	Бочейковский
	210 040,0
	–

	Верхнекривинский
	210 350,0
	–

	Верховский
	193 940,0
	–

	Островенский
	213 490,0
	–

	Соржицкий
	193 810,0
	–

	Улльский
	191 050,0
	–

	ИТОГО
	1 411 260,0
	17 000,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.М.Шведов

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.6
	28.07.2015

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]